

# לחיות עם ה' יי יומנים משנים שעברו - פרסום ראשון

גיליון 6"5

יו"ל ע" התלמידים השלוחים לשיבת ליובאוויטש מנשטת אנלי' ה'חשנ"ו

## ה'תשל"ד

**יום ב' י' אדר:** היום בשעה 7:20 כ"ק אדי"ש הלך אצל הרשי"ג לנחמו, עמדתי ליד המרכז, וראיתי איך שהרב חדקוב נכנס אצל הרבי ביחד עם הרב בנימין שי קליין. לאח"כ ר"י שי קרינסקי ור"ל שי גרונר עלו להרשי"ג, ומיד תפסנו שהרבי יעלה למעלה; אכן אחר כמה דקות הרבי יצא מחדרו הק' ועלה למעלה לדירת הרשי"ג (במדריגות), כמה בחורים עלו ע"י המעלית ואני ביחד עם עוד חמשה בחורים עלינו אחרי הרבי במדריגות.

מיד עם כניסתו, התחיל הרבי לדבר. הרשי"ג ביקש אודות קדיש מכיון שיש השוואגער (ר' שמואל חיפא), והרבי ענה שהנ"ל צריך לומר קדיש, וכן מכיון שמשכנס אדר מרבים בשמחה יכולים להקל באבילות, אח"כ דיבבו בחסידות למשך 45 דקות, בנוגע: ה' חלקים מהנפש / אריכות ימים / זמני משיח / תחיית המתים.

כ"ק אדי"ש ישב ממול הרשי"ג על צד הכסא. כל הבחורים והבעלי בתים שזכו להיות במעמד זה, עמדו כולם מסביבות הרבי והרשי"ג; בערך 40 בחורים נכתו, והי' דחיפות גדולות, והחלונות היו סגורים והי' מאוד חם וקשה לשמוע. לאחר הדיבורים הרבי ביקש שיתפללו מעריב ובשעת התפילה הרבי הביט בתוך הספר "גשר החיים", שמדבר נוגע לצדיקים וחייהם, והל' אבילות וכו'.

אחרי מעריב הרבי ישב עוה"פ, ואמר המקום וכו' בחשאי, ובהתיבות ציון וירושלים עמד ואמר קצת יותר בקול. לאחר זה יצא, אז השעון היתה 8:20. הרבי יצא בכזה אופן שהגב שלו לא הי' נגד הרשי"ג.

**יום ה' תענית אסתר י"ג אדר:** כ"ק אדי"ש נכנס לסליחות כמנהגו בבהמדי"ר למעלה וניגנו רחמנא דעני. בשביל מעריב הרבי הי' לבוש עם הקאפוטע של משי כמנהג הידוע בפורים, אני עמדתי מיד מאחורי כ"ק אדי"ש, וראיתי איך הוא מתנהג בשעת קריאת המגילה. בעצמו אמר הברכות בתחילה וסוף וקרא כל המגילה בפנים. בשעת זכירת המן הכה ברגלו על הריצפה לערך 10 פעמים וזה הי' בשעה שכולם ביחד היכו, אבל כ"ק אדי"ש הכה בכל פעם שאמרו "המן" בי או ג' פעמים.

**יום ו' עש"ק - פורים:** בבוקר התפללנו עם הרבי בשעה 10:00. הבחנתי שהרצועות של הרבי (היום הרבי התפלל עם הציבור עם המנין) הם כמעט לבנות ובעיקר על היד. קריאת המגילה היתה כאתמול עם כל

המנהגים. לאחר התפילה הכריז הרב דוד שי ראסקין שכ"א שישתתף במבצע פורים יקבל דולר מכ"ק אדי"ש, ומובן שכל העולם הי' מאוד בשמחה מזה, ומיהרו להתפלל בכדי לילך על מבצעים. כ"ק אדי"ש מסר הכסף ע"י הר"ד שי ראסקין לאחר התפילה ואמר לו וזלה"ק: "סיזאל זיין פירות טובות במשך כל השנה".

מנחה הי' כבבל עש"ק וריקדו עם ניגונים לפני. בין מנחה ומעריב ניגנו ויהי בימי אחשורוש ורקדו כל הזמן. כשהרבי נכנס למעריב המשיכו לשיר אני עמדתי ליד העמוד של הרבי וראיתי איך שהוא עושה עם ידו הק' על מנת להמשיך השירה. אחר מעריב המשיכו לשיר.

**ש"ק כי תשא ט"ו אדר שושן פורים:** ההתוועדות היתה מ 1:30 עד 5:50. אע"פ שלא הי' שמח כ"כ כמו בפורים אבל הי' מאוד געשמאק. כ"ק אדי"ש צעק ממש בקול נגד "מיהו יהודי" וצעק למה מזרחי נכנס בממשלה. אף פעם לא שמעתי כזה שארפקייט.

הרבה אורחים הגיעו ובעיקר מצרפת, והרבי נתן להם היין שלו ביחד עם המזונות; ניגנו האדרת והאמונה.

השיחה על פירשי"י הי' על פ' כי תשא ועל מגילת אסתר, והשייכות שיש ביניהם.

לפני מעריב ניגנו עוה"פ והרבי עודד עם ידיו הק' לפני מנחה. בכלל הרוח בכל משך פורים הי' מאוד לעבעדיק. כבר שומעים הניגונים החדשים על קאפי ע"ג, ועוד לא ברור איזה.

## ה'תשל"ה

**יום ה' ט' אדר:** היום עוה"פ יצאו הטנקים ונסעו בכל רחבי ניו יורק, לפרסם ענין המבצעים של מבצעי - פורים. הם יצאו בשעה שכ"ק אדי"ש הגיע עבור קריה"י, וכ"ק אדי"ש עודד להם עם ידיו הק'.

**ש"ק פ' תצוה זכור י"א אדר:** הרבה אורחים כבר הגיעו להרבי עבור פורים. היום התקיימה התוועדות משעה 1:30 עד שעה 4:15, פ' זכור זה כל פעם ספק ולפני שנה לא הי' התוועדות.

א' מהטעמים על ההתוועדות הרבי הסביר, זה לבאר הענין שהטנקים יוצאים ברחובה של עיר עם קולות וכו' והרבי הסביר מפי תצוה "ונשמע קולו בבואו אל הקודש וכו'" ומזה מובן שיש ענינים שצריכים לפעול עם קולות וכו' ויש ענינים שצריכים להיות דווקא בחשאי ולמשל בקדשי קדשים.

# ח"י אדר שני ה'תשנ"ז

## לתינתן שם הרבי

יומנונים המסתייגים ששגברו - תקופת התאמתה

12. היללה נכנס קובלסקי לרבי, למשך לערך שעותיים<sup>78</sup>.

### תשל"ד

**ש"ק כי תשא, ט"ו אדר, שושן פורים:**  
החתונות היתה משעה 1:30 עד 5:50. אפי"פ שלא חי שמח כ"כ כמו בפורים אבל חי מאוד געשמאק. כ"ק אדי"ש צעק ממש בקול גנז "מיהו יהודי" וצעק למה מזרחי נכנס בממשלה. אף פעם לא שמעתי כאלו מילים חריפים.

חרבה אורחים הגיעו ובעיקר מצרפת, וחרבי נתן לחם חייו שלו ביחד עם המזונות; ניגנו האדרות והאמונה.

השיחה על פירשי"ה על פי כי תשא ועל מגילת אסתר, והשיחות שיש ביניהם.

לפני מעריב ניגנו עה"פ וחרבי ערד עם ידיו חקי לפני מנחה. בכלל האווירה בכל משך פורים היתה מאוד "לעבדיק". כבר שומעים הניגונים החדשים על קאפי ע"ג, ועדיין עוד לא ברור איזה יהי לפועל.

בהתועדות התבטא כ"ק אדי"ש בין השאר (בקשר למאמר אדחצי"א): שתנשיא תבי"ד הוא אותו מאור כמו המאור שלפני זה, אבל בגוף אחר.

**ש"ק וקהל כ"ב אדר:** היום לא היתה התועדות; ובתפילה חרבי שר: האדרת והאמונה, וזוהא אליקטו.

**יום א' כ"ג אדר:** בבוקר חודיעו שלא יהי יחידות עבור יום הולדת עד אחרי פסח, ומי"מ רציתי להיכנס, ובשעה 4:30 אחצי"צ כשהרבי יצא, התבריה מטאריז התחילו לשיר האדרת והאמונה, וחרבי היי מאוד שמח ומחא בידיו חקי.

לאחר סדר חסידות גי"כ רציתי להיכנס, וחיכיתי עד סוף היחידות ואפשר יתנו לי ליכנס. המשפיע ר' שלמה זרחי נתן לי צעטל מההנהלה, ובשעה 11:30 חזרתי ל 770 וחיכיתי בגי"ע החתונת. המזכיר ריי"ל גרוגר אמר לי שלא יתן לי ליכנס, ואח"כ הורה לי להכות אפשר כולי חאי ואולי וכו'. בשעה 3:02 נכנסתי בשעטומי"צ אל הרבי לקבל ברכתו חקי, וחרבי קרא הצעטל עם המשקפיים וכן הור הקטן שעל השולחן חי דולק. הברכה היי בלימוד חסידות ונלה וחידור מצוות וכן ברכה עבור המשפחה וי"א כשר און א פריילעכע פסח". נכנסתי על ב' דקות לערך, כ"ק אדי"ש דיבר באנגלית. שנוכח לקיים רצון הרבי ושחרבי יתגלה בקרוב ממש.

אחריי, האחרון שבכנס ביחידות היי רב מתול אביב שעבד על מיהו יהודי והיי כמעט על שעה עם חרבי ויצא מאוד בהתפעלות. כ"ק אדי"ש נסע בערך 4:30.

### תשכ"ה

**יום ב' ח"י אדי"ש:** הבקר בא הרבי בשעה 9:33 ונכנס להתפיל בשעה 9:49, החתן אלימלך צוויבל קיבל עלי. הרבי קיבל שלישי. לא אמרו תחנון. נגמרה התפילה בשעה 10:40. בשעה 3:17 יצא הרבי למנחה, ועמדו שני חתנים בחוף לקבל את הסידור, הרבי שאל מי מתחתן קודם! ואח"כ שאל, האם שניהם ישראלים! וענו שכן, ר' אלימלך צוויבל אמר שהשני יותר מבוגר ממנו ונתן הרבי הסידור להשני, ואח"כ החוזה מסור לצוויבל. הרבי נסע עם הרבנית הביתה בשעה 11:45.

**יום ג' י"ט אדי"ש:** הבקר בא הרבי בשעה 9:30 ונכנס להתפיל 9:48, נגמר התפילה 10:31. לפני התפילה הניח כמה מטבעות בקופת קרן שניאור. לפני חזרת השי"ץ חיפש את החתן ולא אמרו ותחנון. למנחה יצא בשעה 3:18, בחוף עמד חתן לקבל את הסידור, הרבי מסר לו הסידור ואמר לו משחו. הניח כמה מטבעות צדקה לקופת קרן שניאור לפני מנחה, ונגמר מנחה בשעה 3:31. בשעה 5 בערב הלך הביתה. בשעה שיצא עמד ר' זלמן בוטמאן וחרבי אמר שיראה להביא הרבה בחורים לתנוה. הרבי חזר בשעה 6:10, נכנס למעריב בשעה 7:03. בערב נסע חרבי עם חרבנית הביתה.

**יום ד' כ' אדי"ש:** היום בשעה 9:40 נסע הרחי"י שיי קרינסקי עם הרבי למקוה, ונסע איתו דרך איסטערן פארקאווי, במקוה אז היו כמה בחורים ומיד ברוח. הרבי חזר מהמקוה בשעה 10:05, הרבי אמר להרחי"י שיי קרינסקי שיתפיל שחרית כרגיל, והמנין של הרבי התפיל ליד חדרו ושם הדליק את המנורה ואת הערות והתפיל על יד הסטענדער. בשעה 10:25 יצא הרבי להתפיל ולא אמרו תחנון מפני שהיו חתנים. הרבי הכה בסלח לנו של שמונה עשרה, ולפני חזרת השי"ץ חיפש את החתנים. נגמרה התפילה בשעה 11:07. לפני מנחה נתן כמה מטבעות לקרן שניאור. היום ביקש הרחמי"א חדקוב, שהבחורים שעוד לא חודיעו לרבי במה הם נוסעים, שידיעו; הכניסו פרק, ויצאה תשובה מהרבי שיתיעצו עם הנהלת השישיבה. חרבי נסע הביתה עם הרחי"י שיי קרינסקי בשעה 11:25.

**יום ה' כ"א אדי"ש:** בשעה 9:33 בא הרבי בבקר 770, בשעה 9:48 נכנס להתפיל, לא אמר תחנון מפני שהיו חתנים, לפני חזרת השי"ץ חרבי חיפש אותם. קיבל שלישי. נגמרה התפילה בשעה 10:30. לפני מנחה עמד החתן שמוען לזרוב לקבל הסידור, לפני חזרת השי"ץ חיפש אותו. נסע לביתו בשעה 5:05 וחזר בשעה 6:15. אז הלכו הבחורים לשאוב מים שלנו בחוף, ואז הסוכל הרבי על ועל עוד כמה שעמדו. אחרי מעריב נכנס הרחמי"א חדקוב לרבי. חרבי נסע לביתו לפני השעה

78 מיומני הרחי"י ר' ישראל הכהן עיי"ה סוסובר.

## מזכרת משמחת צישואן

לאחיי בתועודות ומנחה ומשך אחר שקיעה ואדייש לא חק לביתו עד אחר מערב.

**יום א' י"ט אד"ש:** היום הרבה אורחים הלכו, הקבוצה של צרפת גיי' חלכה עם השלחים בדרום אפריקה בשעה 5:15 אחרי הצהריים. כ"ק אדייש יצא עבורם ושר האדרת והאמונה. אדייש חילק שליח מצוה גולט לכל הילדים שנוסעים לדרום אפריקה אח"כ התחיל לנגן כי בשמחה עד שהיו כבר בדרך.

**יום ה' כ"ג אד"ש:** בערב היתה היחידות האחרונה עד פסח, ומסתמא לא יחי' יחידות גם בין פסח לשבועות.

ידוע המעשה עם האלגעמיינער דשזורטאל שנרשף הבנין שלהם, והמנהיגים עשו "אקציע" לקבל הספק בחזרה ע"מ לבנותו עו"י"פ. וע"כ היום בערב מר דזיקאבסאהן העורך של העיתון כנס לרבי לכבוד חבר מצוה של בוג, ונראה שאדייש נתן לו \$50 על ה"אקציע" שלו.

**ש"פ שביני מכה"ח החודש כ"ה אדר:** התחלים ותפילה בכלל שבת מברכים כרגיל; כ"ק אדייש התועד מ 1:30 עד 3:35.

בחיחות הראשונות אדייש דיבר בנוגע הענין של פ' החודש והחוראה בעבודת ה'.

בא' מהשיחות דיבר אודות הכתוב בכתבי האריז"ל, ובאמצע השיחה התבטא כ"ק אדייש בקשר להשק"י"ט: שאף אם לא בירר בחיים חיותו של האריז"ל הרי ישנם אומנים לברר גם אח"כ.

אח"כ ה"י מאמר כעין שיחה ד"ה היום הזה, ואח"כ ביאורים על פירש"י, ועל ביאורי הזהר.

אח"כ התחיל אדייש בעצמו לנגן והיא שעמדה, ואח"כ צוה לנגן עצה, חושיעה את עמד, ניוון אדמיר מהר"ש, ניע דזוריצי, ראינו במשך כל הניגונים איך שכ"ק אדייש שר עם כל הקהל ואומר חמילים.

אע"פ שאדייש סיים ההתועודות לפני השקיעה וגם התפלל מנחה, לא הלך לביתו חק' עד אחרי תפילת ערבית.

### תשל"ז

**יום ו' מו"ד:** שמעתי מהנעשה בבית חיינו. אדייש מתפלל היום עם מנין, מעוטף בטלית ותפילין בשעה 10 בבוקר, ואחר התפילה ה"י קריאת המגילה לפעם השני'. כמה אנשים שלחו משלוח מנות לאדייש ובמשך היום שלח אדייש מחדרו חק' מאכל ומשקה לג' אנשים (הרב ישעי' מטל"ן; חקן; הרב שמואל דוד שי רייטישק, לוי; והרחמ"א חדקוב, ישראל). אח"כ נתן אדייש קבוק עם קצת יין וצוה לחלק לכל מי שרוצה; זה ה"י ע"י הרב גרוני, וכמונן כולם אמרו לחיים לכארי"א והאווירה היתה מאד בשמחה. בזמן שקיעה עוד אמרו לחיים וכשאדייש בא ל 770 מביתו חק' קודם מנחה וקבלת שבת, ראה איך שכולם אומרים לחיים ושרים נגונים, ועשה עם ידו חק' לחגיגר את השירה.

**יום ב' כ"ד אדר:** ר"ד שי' רסקין קרא לי לעשות מנין בקריה"ת עבור הרבי מכיון שהייתי על היחידות ונתן לי הגבהה בס"ת של הרבי.

**יום ג' כ"ה אדר:** היום הוא יום חולדת הרבנית שתלטי"א והרבי נסע על האוחל חק'. מנחה ה"י בשעה 4:07, ומעריב בשעה 8:45.

### תשל"ח

**יום ג' - מו"ד:** שחרית התפלל כ"ק אדייש עם המנין עם חטלית ותפילין למטה בביחמדי"ר הגדול, ועלה לתורה. קריאת התורה היתה כבאמתל עם כל ההתנגות. בצהריים כל הבחורים נסעו למבצעים.

ההתועודות הגדולה התחילה בשעה 9:00 והרבה מאוד אנשים הגיעו, כבר מזמן נעשה האפשרות שכל האנשים בעולם יוכלו לשמוע ההתועודות על הראדיא. וזה נמשך עד לשעה 2:30 בבוקר. כ"ק אדייש ביאר ביאור עמוק על הפסוק "וליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר".

בסוף ההתועודות ניגנו הניגון הידוע של האלטער רבי, ואח"כ הרבי בעצמו התחיל לנגן הניגון "צמאה לך נפשי". ניגנו א' לעבעדיקע ניגון והרבי ה"י מאד בשמחה ומחא בידיו חק' ואח"כ עמד מלא קומתו; קודם צאתו התחיל לנגן "כי בשמחה".

**ש"פ כ"ה תשא פ' פרה:** היום ההתועודות היתה עד שעה 4:15 בצהריים. ובתוך הדברים הרבי אמר שכי"א צריך לעשות לעצמו סדר לימוד בחספרים של נגלה של האלטער רבי, ולהתחיל מלימוד הל' תלמוד תורה שזוהו הספר הראשון של האלטער רבי שנתנו להדפיס, וכן ה"י המשך מפורים בכמה ענינים.

**יום ו' ויק"פ כ"ד אדר:** כל השבוע עשינו במבצעים וברפס מבצע מוזות. בבוקר הרבי שליטי"א הלך למקוה של איסטערן פארקאווי ולא כרגיל ביוניון סט.

### תשל"ט

**ש"פ צו ח"י אדייש:** כרגיל בכל שבת אחרי יומא דגרא, כ"ק אדייש התועד נעשה 1:30 עד 5:50. בכמה פרטים ה"י זה המשך על התועודות של פורים. דיבר בנוגע זמן חירותנו שבשעה שילכו לאסיר ויאמרו לו הני"ל, הוא יצחק ממך שהנו יושב במגיסה והנך מדבר אילן אודות חירות; צריכים לומר לו שזה ע"ד מי שיושב בחדר מתוך חדר סגור על המנעול והממנת מונחת בכיסו, כמו"כ האסיר גרם לעצמו מצב כזה ובעצמו יוכל לגרום לחרות.

כן המשך שבתורה לא מדברים אודות כזה ענין כל תפיסה. אח"כ ה"י מאמר כעין שיחה ד"ה וידבר ח' אל משה וכ"ו.

לאחר השיחה השני' צוה אדייש לתרה"ח ר' זלמן טייבל לנגן הניגון שלו אנה עבדא (שר ניגון זה בפעם הראשונה לפני חמש שנים (ב' דתגה"ש תשכ"ט)).

בהמשך ההתועודות אדייש הורה לעשות השבע ברכות לכל חתנים, והורה לחגי' שלוחים לומר לחיים שנוסעים לדרום אפריקה, ואח"כ התחיל לנגן בעצמו ומרצה.